
Modifica dell'Accordo integrativo alla
Convenzione tra la Regione Autonoma Trentino
Alto Adige/Südtirol e l'Università degli Studi di
Trento stipulata in data 19 marzo 2025 - progetto
"Schools Beyond Regions and Borders - Active
Citizenship for Tomorrow's Europe / Scuole oltre
le regioni e i confini - Cittadinanza attiva per
l'Europa di domani / Schulen jenseits von Regionen
und Grenzen - Aktive Bürgerschaft für das Europa
von morgen" (2025-2026) approvato con
deliberazione della Giunta provinciale n. 969 di
data 4 luglio 2025.

Determinazione n. 8743 del 07/08/2025

Modifica dell'Accordo integrativo alla Convenzione tra la Regione Autonoma Trentino Alto
Adige/Südtirol e l'Università degli Studi di Trento stipulata in data 19 marzo 2025 - progetto "Schools
Beyond Regions and Borders - Active Citizenship for Tomorrow's Europe / Scuole oltre le regioni e i
confini - Cittadinanza attiva per l'Europa di domani / Schulen jenseits von Regionen und Grenzen -
Aktive Bürgerschaft für das Europa von morgen" (2025-2026) approvato con deliberazione della
Giunta provinciale n. 969 di data 4 luglio 2025.

N. 8743 DI DATA 7 AGOSTO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Modifica dell'Accordo integrativo alla Convenzione tra la Regione Autonoma Trentino Alto Adige/
Südtirol e l'Università degli Studi di Trento stipulata in data 19 marzo 2025 - progetto "Schools Beyond
Regions and Borders - Active Citizenship for Tomorrow's Europe / Scuole oltre le regioni e i confini -
Cittadinanza attiva per l'Europa di domani / Schulen jenseits von Regionen und Grenzen -
Aktive Bürgerschaft für das Europa von morgen" (2025-2026) approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 969 di data 4 luglio 2025.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00111
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 



LA DIRIGENTE GENERALE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 969 di data 4 luglio 2025 con la quale è stato approvato
l'Accordo integrativo alla Convenzione tra la Regione Autonoma Trentino Alto Adige/Südtirol e l'Università
degli Studi di Trento stipulata in data 19 marzo 2025 - progetto "Schools Beyond Regions and Borders -
Active Citizenship for Tomorrow's Europe / Scuole oltre le regioni e i confini - Cittadinanza attiva per
l'Europa di domani / Schulen jenseits von Regionen und Grenzen - Aktive Bürgerschaft für das Europa von
morgen" (2025-2026) con la quale la Provincia ha accolto la proposta di distaccare un docente del proprio
sistema educativo, quale coordinatore del progetto dianzi richiamato, oltreché a fare parte, con un proprio
rappresentante, del comitato scientifico del progetto stesso, rafforzando quindi l'azione di sistema promossa;
Vista la comunicazione di data 7 agosto 2025 con cui la Regione Autonoma Trentino Alto Adige/Südtirol ha
evidenziato la necessità di apportare alcune modifiche di natura non sostanziale all'Accordo integrativo di cui
al precedente alinea, volte ad una più puntuale definizione sia della sede di lavoro del docente in distacco
presso la Regione nonché all'individuazione dell'orario di lavoro, intervenendo sugli articoli 2 e 3 della
convenzione;
Considerato che la citata deliberazione della Giunta provinciale n. 969 di data 4 luglio 2025, con riferimento
ai contenuti dell'Accordo integrativo alla convenzione, ha autorizzato il Dirigente Generale del Dipartimento
Istruzione e cultura ad adottare, con proprio atto, eventuali modifiche di carattere non sostanziale che si
rendessero opportune ai fini della sua sottoscrizione o in corso di vigenza della medesima;
Considerato che le modifiche sopra esposte non alterano i contenuti essenziali dell'accordo originario ma
sono funzionali ad una migliore attuazione del medesimo si ritiene opportuno procedere al recepimento delle
stesse mediante la presente determinazione;
DETERMINA
1. di recepire, per le motivazioni espresse in premessa, le modifiche non sostanziali all'Accordo integrativo
alla convenzione stipulata in data 19 marzo 2025 tra la Regione Autonoma Trentino Alto-Adige/Südtirol e
l'Università degli Studi di Trento approvato con deliberazione n. 969 del 4
luglio 2025, consistenti nella specificazione della sede di lavoro del docente distaccato presso la Segreteria
generale della Regione e nell'indicazione precisa dell'orario di lavoro del medesimo,
così come rappresentato nella convenzione trasmessa ed acquisita agli atti che si intende qui richiamata;
2. di dare atto che le modifiche recepite non alterano i contenuti essenziali dell'Accordo originario ma sono
funzionali ad una migliore attuazione del medesimo;
3. di trasmettere copia del presente provvedimento a tutte le parti interessate per gli adempimenti di
competenza.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00111
Pag 2 di 3 FM - LS
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE GENERALE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-D335-00111
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


